

## Preisliste

Oktober 2020

Weingut Bähr Erligheim  
 Grabenstraße 8  
 74391 Erligheim  
 Tel.: 07143 278880  
 info@baehr-weine.de  
 www.baehr-weine.de

### Rotweine

2018	Lemberger trocken	5,50€	7,33€/litr.
2018	Trollinger mit Lemberger trocken	5,50€	7,33€/litr.
2018	HANNES in Rot Cuvée trocken	6,00€	8,00€/litr.
2018	Marie in Rot Cuvée feinherb	6,00€	8,00€/litr.
2018	Trollinger feinherb	5,50€	7,33€/litr.
2018	Lemberger fruchtig	5,50€	7,33€/litr.

### Im Holzfass gereifte Weine 0,75l

2018	Lemberger trocken	8,00€	10,67€/litr.
2017	Pinot Noir trocken	8,00€	10,67€/litr.
2018	Merlot trocken	8,50€	11,33€/litr.
2018	Riesling trocken	9,00€	12,00€/litr.

### Im Barriquesfass gereifte Weine 0,75l

2016	Lemberger trocken	14,00€	18,67€/litr.
2016	Cabernet Cubin mit Merlot trocken	14,00€	18,67€/litr.

### Weißweine 0,75l

2018/19	Riesling trocken	5,50€	7,33€/litr.
2018/19	Weissburgunder trocken	5,50€	7,33€/litr.
2019	Grauburgunder trocken	6,00€	8,00€/litr.
2019	Sauvignon Blanc trocken	8,20€	10,93€/litr.
2018	Muskateller trocken	7,20€	9,60€/litr.
2019	MARIE in Weiss Cuvée feinherb	6,00€	8,00€/litr.
2018	Riesling fruchtig	5,50€	7,33€/litr.
2018	Gewürztraminer fruchtig	ausgetrunken 7,20€	9,60€/litr.
2018	Gewürztraminer trocken	7,20€	9,60€/litr.

### Weissherbst 0,75l

2018/19	Lemberger Rosé fruchtig	5,50€	7,33€/litr.
2019	Muskattrollinger Weissherbst fruchtig	ausgetrunken 6,50€	8,67€/litr.

## Rosé 0,75l

2018/19	HANNES Rosé trocken	6,00€	8,00€/litr.
2018	Blanc de Noir feinherb	<i>ausgetrunken</i> 5,50€	7,33€/litr.

## Weine 1,0l

2018/19	Portugieser mit Lemberger feinherb	4,50€
2018/19	Riesling mit Müller-Thurgau feinherb	4,50€
2018/19	Spätburgunder Rosé feinherb	4,50€
	Glühwein rot/weiss	4,50€

## Perlweine/ Sekt 0,75l

Weisswein Cuvée Secco	6,00€	8,00€/litr.
Riesling Winzersekt	12,00€	16,00€/litr.
Traubensaft Secco alkoholfrei	6,00€	8,00€/litr.
Erligheimer Apfeltraum Apfelsecco	6,00€	8,00€/litr.

## Apfelsaft 5,0l

BAG IN BOX	7,00€	1,40€/litr.
------------	-------	-------------

## Erligheimer Destillate 0,5l

Williams Christ Birnenbrand	11,00€	22,00€/litr.
Riesling Tresterbrand	11,00€	22,00€/litr.
Quittenbrand	14,00€	28,00€/litr.
Lemberger Tresterbrand	18,00€	36,00€/litr.
7 Jahre im Holzfass gereift		

**Gerne führen wir Weinproben oder Weinberggrundfahrten durch. Sprechen Sie mit uns.**

### Verkaufsbedingungen

**Alle Preise einschließlich Mehrwertsteuer. Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle anderen Preise ihre Gültigkeit.**

**Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum.**

**Auf Wunsch Geschenk- und Versandservice. Der Versand erfolgt per DHL im 6er, 12er oder 18er Paket für 7,50€ (Verpackung und Versand).**

**Bei allen Weinen und weinhaltigen Getränken handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.**

**Alle weinhaltigen Erzeugnisse enthalten Sulfite.**

### Verkaufszeiten

**Freitag: 16.00 Uhr – 18.30 Uhr**

**Samstag: 10.00 Uhr – 14.00 Uhr Und nach telefonischer Vereinbarung**